procederent. Quo tempore solent imperatores aurum militibus largiri ». *Decimus Theodosii annus die xix Januarii currentis Christi anni inchoatus*, eodemque die et anno sextus *Arcadiani imperii annus* ceptus est: neque illo modo quintus imperii *Arcadii annus* cum decimo *Theodosii* concurrere potest, ut numeranti patet. Quare error in numeros irrepit, idque nihil ex eo loco concludi potest, nisi circa quinquennalia *Arcadii* et decennalia *Theodosii* tumultum illum ortum esse.

3. *Dum Theodosius Constantinopoli erat mota seditio.* — Secundum *Gothofredi argumentum* a nobis magis corroboratum istud est, motam esse seditiōnem eo tempore, quo *Theodosius* non *Antiochiae*, sed *Constantinopoli* consistebat; quod indicat *Libanius in Orat. ad Casarium* 20, pag. 779, in *Orat. ad Theodosium* 12, in priori *Oratione* 21 in laudem *Ellebichi*, pag. 535. Hoc vero anno *Theodosius Thessaloniciae* fuit, idque ab anno praeterito, quo *Valentinianus* sibi a *Maximo* tyranus timens, « navem ingressus, *Thessalonicam* abiit, sociis navigationis *Justina* matre », inquit *Zozimus lib. 4*, pag. 767. Addit *Zozimus*, *Theodosium*, cum hoc accepisset, cum nonnullis e senatu *Thessalonicam* se contulisset; ibique communi decreto statutum, « ut a *Maximo* patrata facinora punirentur », et *Theodosius* *Gallam Justine Auguste filiam* uxorem diceret. Deinde subiicit *Zozimus*, post illas nuptias *Theodosius* apparando bello totum incubuisse: « Ob eam causam, inquit, mortuo in itinere *Cynegio* prefecto prætorii, cum ex Aegypto revertetur, quenam præfectum prætorii constitueret, dispiciebat. Accersitum itaque Aquileia Tatiuum, prætorii præfectum in patria declarat, etc. » Denique att postea *Zozimus*, *Theodosium* cum exercitu per superiorē Pannioniam Aquileiam contendisse. Ex quibus consequens est, seditiōnē *Antiochenam* hoc anno confingere non posuisse; quia, ut recte *Baronius*, ante *Quadragesimam* et *Pascha* ea suscitata, et quidem dum *Theo-*

dosius Constantinopoli erat. Hic autem ultimis praecedentis anni mensibus Thessalonice iuit. Ultima lex Codicis Theodosiani anno praecedenti a Theodosio lata, nempe 118 *De decurionibus*, data est *prid. non. Jul. Constantinop.* Prior autem ejusdem Codicis ab eo imperatore hoc anno data est *VII id. Mart. Thessal.* nempe lex 14 *De hereticis*. Lex vero 2 ejusdem Codicis *De nuptiis*, et lex 5 *Ad L. Jul. De adult.* dicuntur datae *pridie id. Mart.* Hinc colligere est, Theodosium (quem anno praeferito Italianum contra Maximum tyrannum pugnaturum) accessisse docet Marcellinus in Chronicō, quemque Thessaloniceam Macedonia urbem, quo Valentianus, Justinia et Galla venerant, se confutisse, ibique Gallam uxorem duxisse, mox diximus) hujus ami initio seu mense Januario ac Februario Constantinopoli non fuisse; alioquin dicendum non esset, cum sub praecedentis ami exilium Constantinopolim venisse, et currenti anno, saeviente hieme, Thessalonicanū, ubi initio mensis Martii currentis anni era, redisse. Quod nec Zozimus dicit, nec illo modo verosimile est, sive Valentianum, Justiniam et Gallam Thessalonice reliquise, sive easdem secum Constantiopolim duxisse velis.